

PJL ApS
Ewaldsvej 41, 8600 Silkeborg

CVR-nr. 21 20 25 33

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. juni 2019.

Preben Jul Larsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	PJL ApS Ewaldsvej 41 8600 Silkeborg
	CVR-nr.: 21 20 25 33 Stiftet: 1. oktober 1998 Hjemsted: Silkeborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Preben Jul Larsen
Revision	Revisionshuset Tal & Tanker, Statsautoriseret revisionspartnerselskab Hostrupgade 41 8600 Silkeborg
Bankforbindelse	Nordea Bank, Vestergade 13, 8600 Silkeborg
Dattervirksomhed	Drewsensvej 52 ApS i likvidation, Silkeborg
Associerede virksomheder	Virklund ApS, Silkeborg Ny Hattenæs I/S, Silkeborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af drift og udlejning af investeringsejendomme. Investeringsejendomme omfatter to boligejendomme.

Der har i regnskabsåret ikke været væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Ejendommens værdi er fastlagt på basis af en beregnet kapitalværdi. I den udstrækning markedsrenter ændrer sig og en investors rentekrav ændres, eller ejendommenes forhold i øvrigt ændres, kan ejendommenes værdi tilsvarende ændre sig.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 487.139 kr. mod 615.639 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 194.110 kr. mod 704.862 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling på statutidspunktet.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2018	2017
Bruttofortjeneste	487.139	615.639
Værdiregulering af investeringsejendomme	325.000	1.340.000
2 Personaleomkostninger	-643.597	-589.227
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-28.875	94.993
Driftsresultat	139.667	1.461.405
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-149.936	-358.103
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	446.875	1.252.264
Andre finansielle indtægter	85.795	78.451
3 Øvrige finansielle omkostninger	-270.431	-1.594.374
Resultat før skat	251.970	839.643
Skat af årets resultat	-57.860	-134.781
Årets resultat	194.110	704.862
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	296.939	227.754
Udbytte for regnskabsåret	108.000	105.800
Overføres til overført resultat	0	371.308
Disponeret fra overført resultat	-210.829	0
Disponeret i alt	194.110	704.862

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	136.125	0
4 Investeringsejendomme	14.450.000	14.125.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>14.586.125</u>	<u>14.125.000</u>
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	490.109	640.045
6 Kapitalandele i associerede virksomheder	4.063.502	4.016.627
Andre værdipapirer og kapitalandele	552.612	42.396
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>5.106.223</u>	<u>4.699.068</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>19.692.348</u>	<u>18.824.068</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	620.913
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	197.244	191.515
Tilgodehavende selskabsskat	97.955	165
Andre tilgodehavender	1.200.000	1.600.000
Periodeafgrænsningsposter	9.308	9.254
Tilgodehavender i alt	<u>1.504.507</u>	<u>2.421.847</u>
Likvide beholdninger	<u>644.949</u>	<u>359.632</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.149.456</u>	<u>2.781.479</u>
Aktiver i alt	<u>21.841.804</u>	<u>21.605.547</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2018	2017
Egenkapital		
7 Virksomhedskapital	200.000	200.000
8 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.511.361	1.614.422
9 Overført resultat	8.681.867	8.492.696
10 Foreslået udbytte for regnskabsåret	108.000	105.800
Egenkapital i alt	10.501.228	10.412.918
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.985.330	1.829.680
Hensatte forpligtelser i alt	1.985.330	1.829.680
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	8.611.078	8.680.425
Deposita	217.913	217.913
Langfristede gældsforpligtelser i alt	8.828.991	8.898.338
Kortfristet del af langfristet gæld	69.850	68.330
Leverandører af varer og tjenesteydelser	53.265	27.000
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	242.540	239.403
Anden gæld	160.600	129.878
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	526.255	464.611
Gældsforpligtelser i alt	9.355.246	9.362.949
Passiver i alt	21.841.804	21.605.547
1 Usikkerhed ved indregning eller måling		
11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
12 Eventualposter		

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
1. Usikkerhed ved indregning eller måling		
Ejendommenes værdi er fastlagt på basis af en beregnet kapitalværdi. I den udstrækning markedsrenter ændrer sig og en investors rentekrav ændres, eller ejendommenes forhold i øvrigt ændres, kan ejendommenes værdi tilsvarende ændre sig. Selskabet måler investeringsejendomme til dagsværdi ud fra et afkastkrav på 5,00%.		
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	596.409	547.555
Pensioner	23.760	25.740
Andre omkostninger til social sikring	23.428	15.932
	<u>643.597</u>	<u>589.227</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	270.431	1.594.374
	<u>270.431</u>	<u>1.594.374</u>

Noter

	31/12 2018	31/12 2017
4. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2018	7.094.180	7.094.180
Kostpris 31. december 2018	7.094.180	7.094.180
Regulering til dagsværdi 1. januar 2018	7.030.820	5.690.820
Årets regulering til dagsværdi	325.000	1.340.000
Regulering til dagsværdi 31. december 2018	7.355.820	7.030.820
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	14.450.000	14.125.000

Investeringsejendommene består af to udlejningsejendomme beliggende i Silkeborg centrum. Udlejningsejendommene blev anskaffet i henholdsvis 1999 og 2001. Ejendommene er fuldt udlejede.

Ejendommene værdiansættes årligt ud fra en afkastbaseret cashflowmodel baseret på forventede fremtidige nettopengestrømme. Afkastkravet er fastsat til 5,00%. Dagsværdimålingen foretages på baggrund af estimerede lejeindtægter og forventede driftsomkostninger inkl. planlagt vedligeholdelse.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. januar 2018	125.000	125.000
Kostpris 31. december 2018	125.000	125.000
Opskrivninger 1. januar 2018	515.045	873.148
Årets resultat	-149.936	-358.103
Opskrivninger 31. december 2018	365.109	515.045
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	490.109	640.045

Tilknyttede virksomheder:

	Hjemsted	Ejerandel
Dreowsensvej 52 ApS i likvidation	Silkeborg	100 %

Noter

	31/12 2018	31/12 2017	
6. Kapitalandele i associerede virksomheder			
Kostpris 1. januar 2018	2.917.250	2.917.250	
Kostpris 31. december 2018	2.917.250	2.917.250	
Opskrivninger 1. januar 2018	1.099.377	513.520	
Årets resultat	380.210	585.857	
Kapitalreguleringer i øvrigt	-333.335	0	
Opskrivninger 31. december 2018	1.146.252	1.099.377	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	4.063.502	4.016.627	
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Virklund ApS, Silkeborg	50 %	2.557.876	279.122
Ny Hattenæs I/S, Silkeborg	50 %	5.997.181	481.298
		8.555.057	760.420
7. Virksomhedskapital			
Virksomhedskapital 1. januar 2018		200.000	200.000
		200.000	200.000
8. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			
Reserve for opskrivninger 1. januar 2018		1.614.422	1.386.668
Resultatandel		296.939	227.754
Udloddet udbytte		-400.000	0
		1.511.361	1.614.422
9. Overført resultat			
Overført resultat 1. januar 2018		8.492.696	8.121.388
Årets overførte overskud eller underskud		-210.829	371.308
Udloddet udbytte		400.000	0
		8.681.867	8.492.696

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
10. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar 2018	105.800	103.400
Udloddet udbytte	-105.800	-103.400
Udbytte for regnskabsåret	<u>108.000</u>	<u>105.800</u>
	<u>108.000</u>	<u>105.800</u>

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, kr 8.680.928, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør kr. 14.450.000.

12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet deltager i Ny Hattenæs I/S og hæfter dermed for den samlede gældsforpligtelse på kr. 5.059.710.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Rainer Werner Swart Nielsen

Registreret revisor

På vegne af: Revisionshuset Tal & Tanker

Serienummer: CVR:37315664-RID:36794923

IP: 92.246.xxx.xxx

2019-06-07 10:53:36Z

NEM ID 

Poul Holmboe Borghus

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Revisionshuset Tal & Tanker

Serienummer: CVR:37315664-RID:62901741

IP: 92.246.xxx.xxx

2019-06-07 11:37:24Z

NEM ID 

Preben Jul Larsen

Direktør

På vegne af: PJJ ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-309582536345

IP: 188.176.xxx.xxx

2019-06-07 13:05:55Z

NEM ID 

Preben Jul Larsen

Dirigent

På vegne af: PJJ ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-309582536345

IP: 188.176.xxx.xxx

2019-06-07 13:05:55Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: L1VY2-OWQWN-G8YD5-XW2XL-ZU87J-4MNYM

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>